

## سخنان آقای اصغر نوروزی درباره خانم مریضیه حدیدچی (خواهر دباغ)

### بانوی مبارزی که نقش برجسته ای در جلسات داشت

در سال ۱۳۵۰ در شهرستان دماوند، با توجه به این که تفریح گاه جوانان بود و محل تهاجم فرهنگی بود، جلساتی با عنوان مرکز فعالیت ها و پژوهش های اسلامی برگزار می شد. در این جلسات، با بانویی شاخص اسلامی و انقلابی آشنا شدم که در سخنرانی ها و ارائه برنامه به خواهران، بسیار برجسته بودند و خوش می درخشیدند و ایشان کسی نبود جز خانم دباغ که نیرویی پر کار و انقلابی بودند و در راه امام و رسالت تبلیغ اسلام خالصانه فعالیت می کردند و گام های اساسی بر می داشتند. صبح ها کلاس خواهران بود و عصرها کلاس برادران که شهید مفتاح و باهنر نیز همکاری داشتند اما خانم دباغ در هر دو گروه فعال بودند. روزهایی بود که ما امکان شرکت در جلسه را نداشتیم و خانم دباغ به تنهایی با ماشین شخصی خود به دماوند می رفتند و خودشان را به محل جلسه می رساندند. بعد که به تهران بر می گشتیم جلساتی در منزل ایشان داشتیم که منجر به دستگیری ایشان هم شد.

### مبلغ پرکار ایدئولوژی امام خمینی (ره)

به دلیل ارتباط قوی خانم دباغ با آیت الله سعیدی و هم چنین نزدیکی منزل این دو بزرگوار بهم، در نشر و تبلیغ و توزیع جزوه های ولایت فقیه امام خمینی (ره) بسیار موثر بودند و خانم دباغ در نزد مبارزین، به عنوان یک مبلغ پرکار و شجاع مطرح بودند. حضور ایشان در بین مبارزین به همه روحیه ی غیرت و حمیت می بخشید.

## شیوه تبلیغی برای تبیین اسلام

خانم‌دباغ در شیوه تبلیغی شان برای معرفی چهره واقعی اسلام و تبیین آن دو شیوه داشتند. یکی آن که دانشجویان و جوانان را شناسایی می کردند. به آنها نزدیک می شدند. سعی می کردند خانواده او را بشناسند و فراخور ظرفیت فکری و اخلاقی او بهش خوراک سیاسی بدهند. دیگر این که هسته های سیاسی ای تشکیل می دادند و به آنها تکالیف فوق برنامه می دادند . آنها باید گروه های ۵-۶ نفره تشکیل می دادند.

خانم‌دباغ برای گروه ها کتاب هایی را معرفی می کردند که باید در ظرف مدت کوتاهی خوانده می شد و اعضای هر گروه چکیده آن را به گروه های دیگر ارائه می داد و با هم به بحث و گفتگو می پرداختند.

## توانایی زیاد برای انجام وظایف با وجود کسالت

در نمایندگی دوره سوم، من و خانم‌دباغ نماینده مجلس بودیم در این عرصه هم با وجود مشکلات جسمی و بیماری، با نیرو و توانایی شگفت آوری به فعالیت ادامه می دادند و به هیچ وجه کوتاهی نمی کردند.